Sdo Paulo

Prefeitura Municipal de Paranapanema

Programa de Trabalho de Governo

Exercicio de 2016 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Ccoédigo

01.
01.
01.
01.

04.
04.
04.
04.
04.
04.

08.
08.
08.
08.
08.
08.
08.

09.

09.

09.

09.

09.

09.

09.

09.
09.

10.
10.
10.

10.
10.
10.

000.
031.
031.
031.

000.
122.
122.
122.
122.
122.

000.
243.
243.
244.
244.
244.
244.

000.

272.

272.

272.

272.

272.

272.

997.
997.

000.
301.
301.

301.
302.
302.

0000
0000
0001
0003

0000
0000
0100
0101
0105
0114

0000
0000
0111
0000
0111
0511
0521

0000

0000

0501

0502

0503

0504

0505

0000
0503

0000
0000
0112

0522
0000
0112

CONSOLIDADO

Especificacéo

Legislativa
Acdo Legislativa
Manutengdo Camara Municipal

Camara Municipal

Administracao
Administracdo Geral
Gestdo Publica
Gestdo Administrativa
Infra Estrutura Urbana

Comunicacéao

Assisténcia Social
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Desenvolvimento Social
Assisténcia Comunitaria
Desenvolvimento Social
Manutencgdo CRAS
DEFESA CIVIL

Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutério
CONSTRUCAO REFORMA E AMPLIACOA DE
UNIDADES ASSISTENCIAIS
AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS
EM GERAL
PROMOVER ACOES QUE OBJETIVAM ASSISTIR
oS SERVIDORES MUNICIPAIS E SEUS
DEPENDENTES VINCULADOS AO REGIME
PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ATRAVES

DA CONCESSAO DE BENEFICI

DAR CONDICOES DE VIAGEM  QUANDO
NECESSARIO
MANUTENCAO DA  PREVIDENCIA  PROPRIA

INATIVOS E PENSIONISTAS
Reserva RPPS

PROMOVER ACOES QUE OBJETIVAM ASSISTIR
oS SERVIDORES MUNICIPAIS E SEUS
DEPENDENTES VINCULADOS AO REGIME
PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL ATRAVES

DA CONCESSAO DE BENEFICI

Saude

Atencdo Basica
Atender a populagcdo de Paranapanema,
priorizando o bem estar do cidad&o e de
sua familia, visando melhorar a saude
publica.
MANUTENCAO PROGRAMA MAIS MEDICOS
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atender a populagcdo de Paranapanema,

priorizando o bem estar do cidad&o e de

Projetos

540.
540.
540.

170.
170.

110

60.

24.
24.

24.

000,00
000,00
000,00

500,00
500,00

.000,00

500,00

000,00
000,00

000,00

o

11.
11.

10.

NN

3

3
3

15.
15.
15.

Atividades

.990.
.990.

651
651.
557.
701

387.

.267.

116
116.

.151.
.045

66.
40.

.256.
.812.

.435.

99.

.278.

.443.
.443.

830.
146
146.

310
310.

000,00
000,00

.000,00

.793,76

793,76
053,18

.537,03
.000,00

203,55

735,90

.539,00

539,00
196,90

.196,90

000,00
000,00

300,29
500,00

500,00

000,00

000,00

800,29
800,29

213,24

.213,24

213,24

.000,00

000,00

Oper.

Especiais

360.000,00
360.000,00

360.000,00

Demonstrativo de Fungdes, Subfungdes e Programas por Projetos, Atividades e O.E.

2.530

1.990

12.011

11.061

2.267.

116

2.045

8.426.
4.983.

110

60.

99.

3.278.

3.443.
3.443.

15.854.

15.170

24.

310

Total

.000,00
2.530.
540.

000,00
000,00

.000,00

.793,76
12.011.
557.

793,76
053,18

.537,03
.000,00
387.

203,55

735,90

.539,00
116.
2.151.

539,00
196,90

.196,90
66.
40.

000,00
000,00

800,29
000,00

.000,00

500,00

.500,00

000,00

000,00

800,29
800,29

213,24

.213,24
15.146.

213,24

000,00

.000,00
310.

000,00
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Unidade Gestora

Ccoédigo

10.
10.

10.
10.

12.
12.
12.
12.
12.
12.

12.
12.
12.

12.

13.
13.
13.
13.

15.
15.
15.
15.
15.

18.
18.
18.
18.
18.

20.
20.
20.

22.
22.
22.

303.
303.

304.
304.

000.
306.
306.
361.
361.
361.

365.
365.
365.

365.

000.
392.
392.
392.

000.
452.
452.
452.
452.

000.
542.
542.
542.
542.

000.
606.
606.

000.
661.
661.

0000
0112

0000
0112

0000
0000
0110
0000
0108
0109

0000
0106
0109

0520

0000
0000
0120
0122

0000
0000
0105
0518
0519

0000
0000
0113
0523
0524

0000
0000
0104

0000
0000
0115

CONSOLIDADO

Especificacéo

sua familia, visando melhorar a saude
publica.
Suporte Profildtico e Terapéutico
Atender a populagcdo de Paranapanema,
priorizando o bem estar do cidad&o e de
sua familia, visando melhorar a saude
publica.
Vigildncia Sanitéria
Atender a populagcdo de Paranapanema,
priorizando o bem estar do cidad&o e de
sua familia, visando melhorar a saude

publica.

Educacédo

Alimentacdo e Nutricédo

Meranda Escolar

Ensino Fundamental

Desenvolvimento do Ensino Fundamental

Aplicar os recursos destinados a
manutencdo do fundo de desenvolvimento
do ensino bésico.
Educacédo Infantil

Desenvolvimento do Ensino Infantil
Aplicar os recursos destinados a
manutencdo do fundo de desenvolvimento

do ensino bésico.

MANUTENCAO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Cultura
Difusdo Cultural
Manutencdo da Cultura

DIFUSAO DA CULTURA

Urbanismo
Servicos Urbanos
Infra Estrutura Urbana
MANUTENCAO FROTA - OBRAS
MANUTENGCAO FROTA VIAS PUBLICAS

Gestdo Ambiental

Controle Ambiental
Controle Ambiental
MANUTENCAO DO FUNDO
MANUTENGCAO FROTA MUNICIPAL

Agricultura
Extensdo Rural
Desenvolvimento e Aperfeicoamento da

Agricultura

Industria
Promocdo Industrial

Desenvolvimento Comercial e Industrial

Projetos

355.000,00

355.000,00
355.000,00

2.000,00
2.000,00

2.000,00

Atividades

352.
.000,00

22.
22.

.664.
.367.
.367
.718.
.783.
.935

.578
.474.
.026.

77.

122.
122.
.000,00
121.

.982.
.982.
.572.
.000,00
230.

180

.564
.564.
.398.

166.

384.

384.
384.

58.

58

000,00

000,00
000,00

064,22
111,23

.111,23

890,70
668,74

.221,96

.062,29

430,72

231,57

400,00

000,00
000,00

000,00

679,90

679,90

679,90

000,00

.455,70

455,70
455,70

000,00

960,57

960,57
960,57

602,41

.602,41
58.

602,41

Oper.

Especiais

Demonstrativo de Fungdes, Subfungdes e Programas por Projetos, Atividades e O.E.

352.
.000,00

22.
22.

.019.
.367.

.367

.138.

.935

.578

.026.

77.

122.
122.
.000,00
121.

.982.
.982.
.572.
.000,00
230.

180

.566

.398.

384.
384.
384.

58.

58

Total

000,00

000,00
000,00

064,22
111,23

.111,23
.073.

890,70
668,74

.221,96

.062,29
.474.

430,72

231,57

400,00

000,00
000,00

000,00

679,90

679,90

679,90

000,00

.455,70
.566.

455,70
455,70

.000,00
166.

000,00

960,57

960,57
960,57

602,41

.602,41
58.

602,41



Sdo Paulo

Prefeitura Municipal de Paranapanema

Programa de Trabalho de Governo

Exercicio de 2016 - Anexo 7, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora

Ccoédigo

27.
27.
27.
27.
27.

99.
99.
99.

000.
695.
695.
811.
811.

000.
999.
999.

0000
0000
0103
0000
0102

0000
0000
0101

CONSOLIDADO

Especificacéo

Desporto e Lazer

Turismo
Desenvolvimento da Estrutura de Turismo
Desporto de Rendimento

Desenv. do Esporte e Lazer

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Gestdo Administrativa

Projetos

1.444.969,41

1.444.969,41
1.444.969,41

2.536.469,41

Atividades

-

.559.251,12
.181.102,67

o

.181.102,67
378.148,45
378.148,45

71.332.057,11

Oper.

Especiais

360.000,00

74.

Demonstrativo de Fungdes, Subfungdes e Programas por Projetos, Atividades e O.E.

.004
.626.
.626.

378

510

738.

Total

.220,53

072,08
072,08

.148,45
378.

148,45

.000,00
510.
510.

000,00
000,00

526,52



